Horarios de misas en Valladolid - Laborables

Clave: B = Todo el afio; %= Solo en verano; ¥ = Suprimida en verano; | = Ver nota al final de la linea; exc. = excepto; con tres letras, meses
L = Lunes; M = Martes; X = Miércoles; J = Jueves; V = Viernes; S = Sabados.

08-03-26 04:09

Templo y (Orden)

7

45

8

30

9

30

10

11

15

30

12

30

13

15

17

30

18

30

15

30

20

15

30

21

Notas

B. Florentino A.

19: solo MXJV, Capilla.

Brigidas

Catedral

Conc. Carmen (Carm.)

Cor. JesUs (Jesuitas)

Corazones (Salesas)

Cristo Redentor

10: Ago. 19: exc. Ago.

Descalzas Reales

Dulce Nombre de M.@

|

10: solo LMXJV.

Gran Promesa

Herm. de Ta Cruz

Huelgas Reales

Ig. Conv. S. Pablo

Inmaculada Conc. M.2

Jesus M.2 (Concepc.)

La Antigua

Maria Auxiliadora

|

10: solo LMXJV.

Maria Milagrosa

N.P. Jesus Nazareno

|

11:30: exc. Ago.

N.S. de Belén

18:30: solo M, solo 1.© del mes.

N.S. de Guadalupe

N.S. de Ta Merced

N.S. de la Victoria

el |

N.S. de Tas Angustias

N.S. de Prado

|

|

9:30: solo MXJVS. 19:30: solo MXJV.

N.S. del Carmen

|

20: 19.30 de nov. a marzo.

N.S. del Carmen Extram.

N.S. del Pilar

N.S. del Rosario

N.S. del Sdo. Corazén

N.S.R. dela Paz (Cap.)

Ntra. Sra. del Henar

Puris. Concep. (Concep.)

S. Agustin

S. Andrés

S. Benito (Carm.)

W =

S. Felipe Neri

S. Fernando

|

|

19: solo MXJVS, Invierno. 20: solo MXJVS, Verano.

S. Francisco de Asis

S. Tgnacio de Loyola

|

18:30: solo JVS.

S. Tidefonso

S. Isidro Labrador

L

19: solo LMXJVS.

S. José Obrero

L |

19:30: solo LMXJVS.

S. Juan Bautista

19:30: solo MJ.

S. Lorenzo

|

12:30: solo S.

S. Martin

LB

S. Mateo y Sto. Domingo

19:30: V (01/07 al 30/09 a las 11,00).

S. Miguel'y S. Julidn

19: solo LMXJVS.

S. Nicolas de Bari

9:30: solo L. 18: solo LMXJVS.

S. Pascual Bailén

S. Pedro Apéstol

10: Diaria excepto domingos.

S.Pio X

19: solo X,S.

S. Ramdn Nonato

ER m B

12: solo MJS.

S. Simén de Rojas

S. Tomas de Aquino

L

9:30: solo MXJV, Desde el 1 de Julio hasta el 12 de s¢

S. Toribio de Mogrovejo

19:30: solo S.

S. Vicente de Padl

12: solo LXV.

Sagrada Familia

N EHEm

Salvador

Santiago Apdstol

Sta. Clara de Asis

|

19: solo LMXJVS, Conventual y parroquial.

Sta. Isabel (Clarisas)

Sta. Maria Magdalena

Sta. Maria Micaela

|

19: solo LXV.

Sta. Rosa de Lima

10: solo LMXJV.

Sta. Teresa de Jesus

18:30: solo MXJV, Santo Rosario: Excepto jueves y fie

Sta. Vera Cruz

19:30: Nov. a Cuaresma. 20: Pascua a Oct., exc. 16-3

Disefio: Dpto. de Informatica
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