

Horarios de misas en Valladolid - Laborables

05-12-25 08:36

Clave: ■ = Todo el año; ☀ = Solo en verano; ✕ = Suprimida en verano; ! = Ver nota al final de la línea; exc. = excepto; con tres letras, meses

L = Lunes; M = Martes; X = Miércoles; J = Jueves; V = Viernes; S = Sábados.

Templo y (Orden)	7	45	8	30	9	30	10	11	15	30	12	30	13	15	17	30	18	30	19	15	30	20	15	30	21	Notas	
B. Florentino A.																			✖!								
Brígidas							■																			19: solo MXJV, Capilla.	
Catedral																											
Conc. Carmen (Carm.)					■																						
Cor. Jesús (Jesuitas)																	✖										
Corazones (Salesas)																				■							
Cristo Redentor								■!												■!						10: Ago. 19: exc. Ago.	
Descalzas Reales							■																				
Dulce Nombre de M. ^a							■!																			10: solo LMXJV.	
Gran Promesa		■									■									■						19:30: solo LMXJVS.	
Herm. de la Cruz			■																								
Huelgas Reales							■																				
Ig. Conv. S. Pablo		■																	✖		☀						
Inmaculada Conc. M. ^a				■															■								
Jesús M. ^a (Concepc.)		■																									
La Antigua					■														■								
María Auxiliadora						■																				10: solo LMXJV.	
María Milagrosa																				■							
N.P. Jesús Nazareno									■!												✖					11:30: exc. Ago.	
N.S. de Belén																		■								18:30: solo M, solo 1. ^o del mes.	
N.S. de Guadalupe																			■								
N.S. de la Merced		✖																✖		☀							
N.S. de la Victoria																			■								
N.S. de las Angustias										■										■							
N.S. de Prado							■!												■!							9:30: solo MXJVS. 19:30: solo MXJV.	
N.S. del Carmen																				■!							20: 19:30 de nov. a marzo.
N.S. del Carmen Extram.																											
N.S. del Pilar																											
N.S. del Rosario																											
N.S. del Sdo. Corazón																											
N.S.R. de la Paz (Cap.)																■											
Ntra. Sra. del Henar							■												■								
Purís. Concep. (Concep.)																			■								
S. Agustín		■																		✖							
S. Andrés																				■							
S. Benito (Carm.)		■																		■							
S. Felipe Neri																				■							
S. Fernando																			■!		■!						
S. Francisco de Asís			■																	■							19: solo MXJVS, Invierno. 20: solo MXJVS, Verano.
S. Ignacio de Loyola																											18:30: solo JVS.
S. Ildefonso							■																				
S. Isidro Labrador																			■!								19: solo LMXJVS.
S. José Obrero																				■!							19:30: solo LMXJVS.
S. Juan Bautista																				■!							19:30: solo MJ.
S. Lorenzo																				■							12:30: solo S.
S. Martín								■												✖							
S. Mateo y Sto. Domingo								■!												■							11: solo LMXJV, V (01/07 al 30/09).
S. Miguel y S. Julián									■											■!							19: solo LMXJVS.
S. Nicolás de Bari					■!														■!								9:30: solo L. 18: solo LMXJVS.
S. Pascual Bailón																				■							
S. Pedro Apóstol							■!													■							10: Diaria excepto domingos.
S. Pío X																				■!							19: solo X,S.
S. Ramón Nonato									✖!											■							12: solo MJS.
S. Simón de Rojas																											
S. Tomás de Aquino							■!													■!							9:30: solo MXJV, Desde el 1 de Julio hasta el 12 de set.
S. Toribio de Mogrovejo																				■!							19:30: solo S.
S. Vicente de Paúl										✖!										■							12: solo LXV.
Sagrada Familia																											
Salvador										■!										■							
Santiago Apóstol											■									■							19: solo LMXJVS, Conventual y parroquial.
Sta. Clara de Asís																				■!							
Sta. Isabel (Clarisas)																											
Sta. María Magdalena																											
Sta. María Micaela																											19: solo LXV.
Sta. Rosa de Lima																			■								
Sta. Teresa de Jesús																			■!								18:30: solo MXJV, Santo Rosario: Excepto jueves y fiestas.
Sta. Vera Cruz																					■!	■!					19:30: Nov. a Cuaresma. 20: Pascua a Oct., exc. 16-31.